АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

24.01.2023        г.Тамбов             №78

Об  утверждении  перечня  муниципальных  общеобразовательных
организаций,  в  которых  допускается  в  2023/2024  учебном  году
индивидуальный отбор учащихся при приеме либо переводе в классы
с углубленным  изучением  отдельных  предметов  и  (или)  классы
профильного  обучения  для  получения  основного  общего  и  среднего
общего образования

В соответствии с ч.5 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об  образовании  в  Российской  Федерации»  и  на  основании  Закона
Тамбовской области от 05.11.2015 №582-З «О случаях и порядке организации
индивидуального  отбора  при  приеме  либо  переводе  в  государственные
и  муниципальные  образовательные  организации  для  получения  основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
предметов  или  для  профильного  обучения  в  Тамбовской  области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  перечень  муниципальных  общеобразовательных
организаций,  в  которых  допускается  в  2023/2024  учебном  году
индивидуальный  отбор  учащихся  при  приеме  либо  переводе  в  классы
с углубленным  изучением  отдельных  предметов  для  получения  основного
общего и среднего общего образования, согласно приложению 1.

2. Утвердить  перечень  муниципальных  общеобразовательных
организаций,  в  которых  допускается  в  2023/2024  учебном  году
индивидуальный  отбор  учащихся  при  приеме  либо  переводе  в  классы
профильного  обучения  для  получения  среднего  общего  образования,
согласно приложению 2.

3. Руководителям  муниципальных  общеобразовательных
организаций,  реализующих  программы  углубленного  изучения  отдельных
предметов и (или) профильного обучения на территории города Тамбова:

-  актуализировать  на  официальных  сайтах  общеобразовательных
организаций  информацию  об  организации  индивидуального  отбора
учащихся, в том числе о комплектовании на 2023/2023 учебный год классов

2
с  углубленным  изучением  отдельных  учебных  предметов  и  (или)
профильного обучения и перечне вступительных испытаний;

-  организовать  своевременное  информирование  общественности
о порядке и сроках проведения индивидуального отбора через официальные
сайты,  информационные  стенды  общеобразовательных  организаций
и родительские собрания;

-  обеспечить  организацию  индивидуального  отбора  учащихся
в строгом соответствии с Законом Тамбовской области от 05.11.2015 №582-З
«О  случаях  и  порядке  организации  индивидуального  отбора  при  приеме
либо  переводе  в  государственные  и  муниципальные  образовательные
организации  для  получения  основного  общего  и  среднего  общего
образования  с  углубленным  изучением  отдельных  предметов  или
для профильного обучения в Тамбовской области»;

-  осуществлять  индивидуальный  отбор  в  классы  с  углубленным
изучением  отдельных  предметов  или  классы  профильного  обучения  для
получения  основного  и  среднего  общего  образования  при  условиях:
обеспечения прав граждан на получение общего образования, проживающих
на закрепленной территории, а также лиц, в отношении которых действует
договор  об  образовании;  наличия  необходимого  кадрового,  материально-
технического,  программно-методического  обеспечения  учебной
деятельности  по  профильным  учебным  предметам  и  социального  запроса
на соответствующий профиль обучения.

4. Отделу  общего  образования  комитета  образования
администрации города Тамбова (Невядомская):

- довести данный приказ до сведения руководителей муниципальных
общеобразовательных организаций;

-  разместить  приказ  на  официальном  сайте  комитета  образования
администрации города Тамбова.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить
на  И.А.  Романову,  заместителя  председателя  комитета  образования
администрации города Тамбова.

Председатель
комитета образования    Е.Д. Выжимов

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
приказом комитета образования
администрации города Тамбова
от 24.01.2023 №78

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных общеобразовательных организаций, в которых

допускается в 2023/2024 учебном году индивидуальный отбор учащихся
при приеме либо переводе в классы с углубленным изучением отдельных

предметов для получения основного общего и среднего общего образования

1. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
средняя  общеобразовательная  школа  №1  –  «Школа  Сколково  -
Тамбов»;

2. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Лицей № 6»;

3. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Гимназия № 7 имени святителя Питирима, епископа Тамбовского»;

4. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Гимназия №12 имени Г.Р.Державина»;

5. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Лицей  №14  имени  Заслуженного  учителя  Российской  Федерации
А.М.Кузьмина»;

6. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Лицей №21»;

7. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением
отдельных предметов»;

8. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Лицей №28 имени Н.А. Рябова»;

9. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Лицей №29»;

10. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 36»;

11. Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
«Цнинская СОШ №1»;

12. Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
«Цнинская СОШ №2»

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
приказом комитета образования
администрации города Тамбова
от 24.01.2023 № 78

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных общеобразовательных организаций, в которых допускается

в 2023/2024 учебном году индивидуальный отбор учащихся при приеме либо
переводе в классы профильного обучения

для получения среднего общего образования

1. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
средняя  общеобразовательная  школа  №1  –  «Школа  Сколково  -
Тамбов»;

2. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»;

3. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5 имени Ю.А.Гагарина»;

4. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Лицей № 6»

5. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Гимназия № 7 имени святителя Питирима, епископа Тамбовского»;

6. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 9»;

7. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Гимназия №12 имени Г.Р.Державина»;

8. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр
образования № 13 имени Героя Советского Союза Н.А.Кузнецова»;

9. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Лицей  №14  имени  Заслуженного  учителя  Российской  Федерации
А.М.Кузьмина»;

10. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Лицей №21»;

11. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением
отдельных предметов»;

12. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 24»;

13. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Лицей №28 имени Н.А. Рябова»;

14. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Лицей №29»;

15. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 30»;

2

16. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 33»;

17. Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 36»;

18. Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
«Цнинская СОШ №1»;

19. Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
«Цнинская СОШ №2»